П Р О Т О К О Л   № 1

Заседания рабочей группы
по противодействию коррупции в Звериноголовском районе

с. Звериноголовское                                                                                    27 марта 2019 года
10.00

Председательствовал: Глава Звериноголовского района Шейгец М.М.

Присутствовали члены рабочей группы:
– Попова Н.П, секретарь рабочей группы, главный специалист общего отдела

Администрации Звериноголовского района,
-  Свалова  С.Н.,  начальник  правового  отдела  Администрации

Звериноголовского района;
- Костенко А.И., председатель Звериноголовской районной Думы;
- Кусков А.А., прокурор Звериноголовского района;
- Кускова А.В., председатель совета ветеранов Звериноголовского района;
-  Орлова М.В. редактор ГБУ «Редакция Звериноголовской районной газеты»;
-  Сердюков  А.П.  управляющий  делами  Администрации  Звериноголовского

района.

Приглашены: заместитель Главы Администрации Звериноголовского района
–  начальник  отдела  строительства  и  ЖКХ  Администрации  Звериноголовского
района  Захаров  Ю.П.,  председатель  комитета  муниципального  имущества  и
земельных  отношений,  Администрации  Звериноголовского  района  Лушина  Е.Ю.,
глава  Звериноголовского  сельсовета  Белослудцев  П.М.,  глава  Круглянского
сельсовета Козин О.А.

Повестка:

1. О состоянии законности при исполнении законодательства в жилищно-
коммунальной сфере.

Информация заместителя Главы Администрации Звериноголовского района
–  начальника  отдела  строительства  и  ЖКХ  Администрации  Звериноголовского
района Захарова Ю.П.

2.Об  организации  работы  по  противодействию  коррупции  в  сфере
земельных правоотношений.

Информация  председателя  комитета  муниципального  имущества  и
земельных отношений Администрации Звериноголовского района Лушиной Е.Ю.

3. О  деятельности  органов  местного  самоуправления  по  противодействию
коррупции.

Информация Глав Звериноголовского, Круглянского сельсоветов.

1.  О  состоянии  законности  при  исполнении  законодательства  в  жилищно-
коммунальной сфере.

СЛУШАЛИ: Захарова Ю.П. (Информация прилагается).
Выступили: Попова Н.П. – были ли жалобы, обращения граждан на качество

предоставления коммунальных услуг в текущем отопительном периоде?
СЛУШАЛИ:  Захарова  Ю.П.-   за  отопительный  период  2018-2019годы

проведены выборочные обследования квартир по жалобам граждан из-за низкой

температуры  в  помещениях,  нарушения  устранены  температурный  режим
соответствует нормам.

ВЫСТУПИЛ: Костенко А.И. – как проходит передача услуг водоснабжения и
водоотведения в п. Искра в АО «Курорты Зауралья»?

СЛУШАЛИ:  Захарова  Ю.П.   –  специалистами  Комитета  муниципального
имущества  и  земельных  отношений  подготовлены  документы  для  определения
оценки рыночной стоимости объектов, для передачи по договору аренды.

ВЫСТУПИЛ:  Кусков  А.А.-  кто  осуществляет управление  многоквартирными
домами?  Как  осуществляется  обоснование  цены  по  откачке  жидких  бытовых
отходов в образовательных учреждениях? Почему цена растет? Кто осуществляет
контроль?

СЛУШАЛИ:  Захарова  Ю.П.-  жителями  многоквартирными  домами района
выбран непосредственный способ управления.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.  Отделу  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства

Администрации Звериноголовского района (Захарову Ю.П.)  продолжить работу в
соответствии с законодательством в жилищно-коммунальной сфере.

2.3. Начальнику отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Звериноголовского района (Захарову Ю.П.)  рассмотреть вопрос о
привлечении единой управляющей компании на  все  многоквартирные дома в  с.
Звериноголовское, с. Круглое и п. Искра.

2.Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных
правоотношений.

СЛУШАЛИ: Лушину Е.Ю.(информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:  Кускова  А.А.  –  были  ли  случаи  отказа  на  получение

бесплатных земельных участков для многодетных семей?
СЛУШАЛИ: Лушину Е.Ю. – отказов по предоставлению земельных участков

для многодетных семей не было.
ВЫСТУПИЛА: Попова Н.П. – как осуществляется муниципальный земельный

контроль?
СЛУШАЛИ:  Лушину  Е.Ю.-  полномочия  по  проведению  муниципального

земельного контроля находятся на уровне сельсоветов. В 2018 году – 44 проверки,
по 9 из них выданы предписания о нарушениях.
           РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Усилить организацию контроля
в данном направлении.

      3. О деятельности органов местного самоуправления по противодействию
коррупции.

СЛУШАЛИ:  Белослудцева  П.М.  -  в  администрации  Звериноголовского
сельсовета  организовано  информационное  освещение  антикоррупционной
деятельности сельсовета на информационном стенде.

ВЫСТУПИЛА:  Попова  Н.П.-  на  официальном  сайте  администрации
Звериноголовского  сельсовета  размещаются  муниципальные  правовые  акты
сельсовета и решения депутатов?

 СЛУШАЛИ:  Белослудцева  П.М.  на  сегодняшний  день  работа  по
наполняемости сайта не ведется из-за отсутствия средств по оплате за ведение
сайта.

ВЫСТУПИЛ: Шейгец М.М. -  имеются ли на территории Звериноголовского
района бесхозяйные объекты?

 СЛУШАЛИ:  Белослудцева  П.М.  направлены  документы  для  определения
участка водопроводной сети,в муниципальную собственность, в судебном порядкке.
Проводится  работа  по  оформлению  ЛЭП  в  муниципальную  собственность,

необходимые документы на оформление квартир по адресу с.  Звериноголовское
ул. Алексеева, и п. Украинец сданы в МФЦ.

СЛУШАЛИ: Козина О.А. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Главе  Звериноголовского  сельсовета  Белослудцеву  П.М.

активизировать работу по наполняемости сайта Администрации Звериноголовского
сельсовета. Обеспечить личный контроль представления депутатами сельских дум
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за
2018 год.

3.3 Главе   Круглянского   сельсовета  Козину  О.А.  все  мероприятия
связанные  с  денежными  средствами  размещать  на  сайте  Администрации
Круглянского  сельсовета  в  виде  отчета  Главы  Круглянского  сельсовета.
Обеспечить личный контроль представления депутатами сельских дум сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

Глава Звериноголовского района                                                                М.М. Шейгец

	П Р О Т О К О Л № 1